
 
 
 

 
 

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA”  

 
 

APARTADO N 
PRUEBAS DE LABORATORIO 

 

Consecutivo PARTIDA DESCRIPCIÓN 

1 2 

BLUSA MANGA LARGA PARA DAMA COLOR BLANCO.- IDENTIFICACIÓN Y CONTENIDO 
DE FIBRAS (NMX-A-1833-1-INNTEX-2014) 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER+/- 1% MASA DE 
LA TELA POR METRO CUADRADO EN GRAMOS (NMX-3801-INNTEX-2012) 119 G/M2 +/- 2% 
RESISTENCIA A LA TRACCIÓN (NMX-A-059/2-INNTEX-2008) URDIMBRE 120LB TRAMA 
36LB +/- 2% RESISTENCIA AL RASGADO (NMX-A-109-INNTEX-2012) URDIMBRE 8 N TRAMA 
16N +/- 2% CAMBIOS DIMENSIONALES (NMX-A-5077-INNTEX-2015) URDIMBRE -0.5% 
TRAMA 0.5% MÍNIMO DETERMINACIÓN DE LA RESISTENCIA A LA FORMACIÓN DE FRISAS 
(NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) 1ER- CICLO 4-5 2º. CICLO 4-5 MÍNIMO NÚMERO DE HILOS 
(NMX-A-7211/2-INNTEX-2015) URDIMBRE 26 HILOS/CM TRAMA 22 PASADAS +/- 2% 
SOLIDEZ DEL COLOR AL LAVADO (NMX-A-105-C06-INNTEX-2015) CAMBIO DE TONO 3-4 
MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 MÍNIMO SOLIDEZ DE COLOR AL FROTE (NMX-A-
073-INNTEX-2015) SECO 4.0 HÚMEDO 3.5 MÍNIMO 

2 3 

 PANTALÓN DE MEZCLILLA PARA DAMA.- TELA MEZCLILLA 12 OZ CONTENIDO DE FIBRA 
74% ALGODÓN 21% POLIÉSTER 4% VISCOSA 1% ELASTANO (NMX-A-084-INNTEX-2015) 
PESO 426 G/M2 +/-2% (NMX-A-3801-INNTEX-2012) RESISTENCIA AL RASGADO URDIMBRE 
3520 GF (34.52 N) TRAMA 1856 GF (18.20N) (NMX-A-A109-INNTEX-2012) RESISTENCIA A LA 
TRACCIÓN URDIMBRE 108 LB TRAMA 52 LB (NMX-A- 059/2-INNTEX-2019) RESISTENCIA AL 
RASGADO URDIMBRE 49 LB TRAMA 54 LB (NMX-A-109-INNTEX-2012) ESTABILIDAD 
DIMENSIONAL URDIMBRE -1.8 TRAMA -2.2 (NMX-A-5077-INNTEX-2015) SOLIDEZ DEL 
COLOR AL LAVADO CAMBIO DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 (NMX-
A-105-C06-INNTEX-2015) SOLIDEZ DEL COLOR AL AGUA CAMBIO DE TONO 3-4 
MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3, SOLIDEZ DEL COLOR AL SUDOR ACIDO CAMBIO 
DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 ALCALINO (NMX-A-105-E04-INNTEX-
2019) CAMBIO DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 RESISTENCIA A LA 
FORMACIÓN DE FRISAS SECO 2-3 HÚMEDO 1-2 (NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) 
OBLICUIDAD 0.8% 

3 4 

BLUSA MANGA LARGA PARA DAMA COLOR AZUL JASPE.- IDENTIFICACIÓN Y 
CONTENIDO DE FIBRAS (NMX-A-1833-1-INNTEX-2014) 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER+/- 
1% MASA DE LA TELA POR METRO CUADRADO EN GRAMOS (NMX-3801-INNTEX-2012) 119 
G/M2 +/- 2% RESISTENCIA A LA TRACCIÓN (NMX-A-059/2-INNTEX-2008) URDIMBRE 120LB 
TRAMA 36LB +/- 2% RESISTENCIA AL RASGADO (NMX-A-109-INNTEX-2012) URDIMBRE 8 N 
TRAMA 16N +/- 2% CAMBIOS DIMENSIONALES (NMX-A-5077-INNTEX-2015) URDIMBRE -
0.5% TRAMA 0.5% MÍNIMO DETERMINACIÓN DE LA RESISTENCIA A LA FORMACIÓN DE 
FRISAS (NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) 1ER- CICLO 4-5 2º. CICLO 4-5 MÍNIMO NÚMERO DE 
HILOS (NMX-A-7211/2-INNTEX-2015) URDIMBRE 26 HILOS/CM TRAMA 22 PASADAS +/- 2% 
SOLIDEZ DEL COLOR AL LAVADO (NMX-A-105-C06-INNTEX-2015) CAMBIO DE TONO 3-4 
MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 MÍNIMO SOLIDEZ DE COLOR AL FROTE (NMX-A-
073-INNTEX-2015) SECO 4.0 HÚMEDO 3.5 MÍNIMO. 

4 5 

PANTALÓN DE VESTIR PARA DAMA COLOR AZUL MARINO.- IDENTIFICACIÓN Y 
CONTENIDO DE FIBRAS 65% DELCRON 35% RAYON +/- 3% MASA DE LA TELA POR METRO 
CUADRADO EN GRAMOS 252 G/M2 +/- 3% SOLIDEZ DEL COLOR AL LAVADO 4-5 MÍNIMO 
RESISTENCIA AL RASGADO URDIMBRE 610 N TRAMA 600 +/-3% NÚMERO DE HILOS 
URDIMBRE  23 HILOS/CM TRAMA 21 PASADAS +/- 3% RESISTENCIA A LA FORMACIÓN DE 
FRISAS 1ER CICLO 5 2DO CICLO 5 MÍNIMO TIPO DE LIGAMENTO TAFETAN. 
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5 6 

BLUSA MANGA LARGA PARA DAMA COLOR ROSA PASTEL.- IDENTIFICACIÓN Y 
CONTENIDO DE FIBRAS (NMX-A-1833-1-INNTEX-2014) 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER+/- 
1% MASA DE LA TELA POR METRO CUADRADO EN GRAMOS (NMX-3801-INNTEX-2012) 119 
G/M2 +/- 2% RESISTENCIA A LA TRACCIÓN (NMX-A-059/2-INNTEX-2008) URDIMBRE 120LB 
TRAMA 36LB +/- 2% RESISTENCIA AL RASGADO (NMX-A-109-INNTEX-2012) URDIMBRE 8 N 
TRAMA 16N +/- 2% CAMBIOS DIMENSIONALES (NMX-A-5077-INNTEX-2015) URDIMBRE -
0.5% TRAMA 0.5% MÍNIMO DETERMINACIÓN DE LA RESISTENCIA A LA FORMACIÓN DE 
FRISAS (NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) 1ER- CICLO 4-5 2º. CICLO 4-5 MÍNIMO NÚMERO DE 
HILOS (NMX-A-7211/2-INNTEX-2015) URDIMBRE 26 HILOS/CM TRAMA 22 PASADAS +/- 2% 
SOLIDEZ DEL COLOR AL LAVADO (NMX-A-105-C06-INNTEX-2015) CAMBIO DE TONO 3-4 
MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 MÍNIMO SOLIDEZ DE COLOR AL FROTE (NMX-A-
073-INNTEX-2015) SECO 4.0 HÚMEDO 3.5 MÍNIMO. 

6 7 

PANTALÓN DE MEZCLILLA PARA DAMA.- TELA MEZCLILLA 12 OZ CONTENIDO DE FIBRA 
74% ALGODÓN 21% POLIÉSTER 4% VISCOSA 1% ELASTANO (NMX-A-084-INNTEX-2015) 
PESO 426 G/M2 +/-2% (NMX-A-3801-INNTEX-2012) RESISTENCIA AL RASGADO URDIMBRE 
3520 GF (34.52 N) TRAMA 1856 GF (18.20N) (NMX-A-A109-INNTEX-2012) RESISTENCIA A LA 
TRACCIÓN URDIMBRE 108 LB TRAMA 52 LB (NMX-A- 059/2-INNTEX-2019) RESISTENCIA AL 
RASGADO URDIMBRE 49 LB TRAMA 54 LB (NMX-A-109-INNTEX-2012) ESTABILIDAD 
DIMENSIONAL URDIMBRE -1.8 TRAMA -2.2 (NMX-A-5077-INNTEX-2015) SOLIDEZ DEL 
COLOR AL LAVADO CAMBIO DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 (NMX-
A-105-C06-INNTEX-2015) SOLIDEZ DEL COLOR AL AGUA CAMBIO DE TONO 3-4 
MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3, SOLIDEZ DEL COLOR AL SUDOR ACIDO CAMBIO 
DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 ALCALINO (NMX-A-105-E04-INNTEX-
2019) CAMBIO DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL ALGODÓN 2-3 RESISTENCIA A LA 
FORMACIÓN DE FRISAS SECO 2-3 HÚMEDO 1-2 (NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) 
OBLICUIDAD 0.8% 

7 8 

CHAMARRA ROMPEVIENTO UNISEX.- IDENTIFICACIÓN Y CONTENIDO DE FIBRAS 100% 
POLIÉSTER +/- 0% MASA DE LA TELA POR METRO CUADRADO EN GRAMOS 135 G/M2 +/- 
3% NÚMERO DE HILO URDIMBRE 120 HILOS/CM TRAMA 30 PASADAS +/- 3% TIPO DE 
LIGAMENTO TAFETAN. 

8 9 

CAMISA DE VESTIR MANGA LARGA.- CONTENIDO DE FIBRAS (NMX-A-084-INNTEX-2015) 
54% ALGODÓN 46% POLIESTER ± 2% MASA (NMX-A-3801-INNTEX-2012) 140 G/M2 + / - 2 % 
DENSIDAD HILOS/CM (NMX-A-7211/2-INNTEX-2015) URDIMBRE 24 HILOS/CM TRAMA 19 
HILOS/CM + / - 2 HILOS PRUEBA DE RASGADO (NMX-A-109-INNTEX-2012) URDIMBRE 59 N 
TRAMA 62 N +/- 2% CAMBIO DIMENSIONAL (NMX-A-5077-INNTEX-2015) URDIMBRE -0.5 
TRAMA -0.5 +/- 1 TIPO DE LIGAMENTO (NMX-A-105-C06-INNTEX-2015) TAFETAN. 

9 10 

PANTALÓN DE GABARDINA PARA CABALLERO COLOR AZUL MARINO.- 
IDENTIFICACIÓN Y CONTENIDO DE FIBRAS (NMX-A-1833-1-INNTEX-2014) 98% ALGODÓN 
2% ELASTANO +/- 0% MASA DE LA TELA POR METRO CUADRADO EN GRAMOS (NMX-
3801-INNTEX-2012) 302 G/M2 +/- 2% RESISTENCIA A LA TRACCIÓN EN TEJIDOS DE CALADA 
NEWTON (MÉTODO DE AGARRE) (NMX-A-059/2-INNTEX-2008) URDIMBRE 32 KG /CM2 
TRAMA 17/KG CM2 +/- 2% RESISTENCIA AL RASGADO (NMX-A-109-INNTEX-2012) 
URDIMBRE 6720G TRAMA 6720G +/- 2% CAMBIOS DIMENSIONAL (NMX-A-5077-INNTEX-
2015) URDIMBRE +/- 2% TRAMA +/- 2% MÍNIMO DETERMINACIÓN DE LA RESISTENCIA A LA 
FORMACIÓN DE FRISAS (NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) 1ER CICLO 4.5 2DO CICLO 4.5 
MÍNIMO NÚMERO DE HILO (NMX-A-7211/2-INNTEX-2015 ) URDIMBRE 26 HILOS/CM TRAMA 
22 PASADAS +/- 2% SOLIDEZ AL COLOR LUZ ARTIFICIAL (NMX-A-105-B02-INNTEX-2019) 4-
5 MÍNIMO  SOLIDEZ AL COLOR, HUMEDO (NMX-A-105-E04-INNTEX-2019)  URDIMBRE 3 
TRAMA 3 MÍNIMO TIPO DE LIGAMENTO: SARGA 2/2. 
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10 11 

CAMISA DE VESTIR MANGA LARGA COLOR AZUL JASPE.- CONTENIDO DE FIBRAS 
(NMX-A-084-INNTEX-2015) 54% ALGODÓN 46% POLIESTER ± 2% MASA (NMX-A-3801-
INNTEX-2012) 140 G/M2 + / - 2 % DENSIDAD HILOS/CM (NMX-A-7211/2-INNTEX-2015) 
URDIMBRE 24 HILOS/CM TRAMA 19 HILOS/CM + / - 2 HILOS PRUEBA DE RASGADO (NMX-
A-109-INNTEX-2012) URDIMBRE 59 N TRAMA 62 N +/- 2% CAMBIO DIMENSIONAL (NMX-A-
5077-INNTEX-2015) URDIMBRE -0.5  TRAMA -0.5 +/- 1 TIPO DE LIGAMENTO (NMX-A-105-
C06-INNTEX-2015) TAFETAN 

11 12 

PANTALÓN DE GABARDINA PARA CABALLERO COLOR BEIGE.- IDENTIFICACIÓN Y 
CONTENIDO DE FIBRAS (NMX-A-1833-1-INNTEX-2014) 98% ALGODÓN 2% ELASTANO +/- 
0% MASA DE LA TELA POR METRO CUADRADO EN GRAMOS (NMX-3801-INNTEX-2012) 302 
G/M2 +/- 2% RESISTENCIA A LA TRACCIÓN EN TEJIDOS DE CALADA NEWTON (MÉTODO 
DE AGARRE) (NMX-A-059/2-INNTEX-2008) URDIMBRE 32 KG /CM2 TRAMA 17/KG CM2 +/- 
2% RESISTENCIA AL RASGADO (NMX-A-109-INNTEX-2012) URDIMBRE 6720G TRAMA 
6720G +/- 2% CAMBIOS DIMENSIONAL (NMX-A-5077-INNTEX-2015) URDIMBRE +/- 2% 
TRAMA +/- 2% MÍNIMO DETERMINACIÓN DE LA RESISTENCIA A LA FORMACIÓN DE 
FRISAS (NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) 1ER CICLO 4.5 2DO CICLO 4.5 MÍNIMO NÚMERO DE 
HILO (NMX-A-7211/2-INNTEX-2015 ) URDIMBRE 26 HILOS/CM TRAMA 22 PASADAS +/- 2% 
SOLIDEZ AL COLOR LUZ ARTIFICIAL (NMX-A-105-B02-INNTEX-2019) 4-5 MÍNIMO  SOLIDEZ 
AL COLOR, HUMEDO (NMX-A-105-E04-INNTEX-2019)  URDIMBRE 3 TRAMA 3 MÍNIMO TIPO 
DE LIGAMENTO: SARGA 2/2 

12 13 

CAMISA DE VESTIR MANGA LARGA COLOR ROSA PASTEL.- CONTENIDO DE FIBRAS 
(NMX-A-084-INNTEX-2015) 54% ALGODÓN 46% POLIESTER ± 2% MASA (NMX-A-3801-
INNTEX-2012) 140 G/M2 + / - 2 % DENSIDAD HILOS/CM (NMX-A-7211/2-INNTEX-2015) 
URDIMBRE 24 HILOS/CM TRAMA 19 HILOS/CM + / - 2 HILOS PRUEBA DE RASGADO (NMX-
A-109-INNTEX-2012) URDIMBRE 59 N TRAMA 62 N +/- 2% CAMBIO DIMENSIONAL (NMX-A-
5077-INNTEX-2015) URDIMBRE -0.5 TRAMA -0.5 +/- 1 TIPO DE LIGAMENTO (NMX-A-105-
C06-INNTEX-2015) TAFETAN 

13 14 

PANTALÓN DE MEZCLILLA COLOR AZUL INDIGO.- TELA MEZCLILLA 12 OZ CONTENIDO 
DE FIBRA 100% ALGODON (NMX-A-084-INNTEX-2015) PESO 426 G/M2 +/-2% (NMX-A-3801-
INNTEX-2012) RESISTENCIA AL RASGADO URDIMBRE 3520 GF (34.52 N) TRAMA 1856 GF 
(18.20N) (NMX-A-A109-INNTEX-2012) RESISTENCIA A LA TRACCION URDIMBRE 108 LB 
TRAMA 52 LB (NMX-A-059/2-INNTEX-2019) RESISTENCIA AL RASGADO URDIMBRE 49 LB 
TRAMA 54 LB (NMX-A-109-INNTEX-2012) ESTABILIDAD DIMENSIONAL URDIMBRE -1.8 
TRAMA -2.2 (NMX-A-5077-INNTEX-2015) SOLIDEZ DEL COLOR AL LAVADO CAMBIO DE 
TONO 3- 4 MANCHADO SOBRE EL ALGODON 2-3 (NMX-A-105-C06-INNTEX-2015) SOLIDEZ 
DEL COLOR AL AGUA CAMBIO DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL ALGODON 2-3, 
SOLIDEZ DEL COLOR AL SUDOR ACIDO CAMBIO DE TONO 3-4 MANCHADO SOBRE EL 
ALGODON 2-3 ALCALINO (NMX-A-105-E04-INNTEX-2019) CAMBIO DE TONO 3-4 
MANCHADO SOBRE EL ALGODON 2-3 RESISTENCIA A LA FORMACION DE FRISAS SECO 
2-3 HUMEDO 1-2  (NMX-A-12945-3-INNTEX-2020) OBLICUIDAD 0.8% 

14 15 

CHAMARRA ROMPEVIENTO UNISEX.- IDENTIFICACION Y CONTENIDO DE FIBRAS 100% 
POLIESTER +/- 0% MASA DE LA TELA POR METRO CUADRADO EN GRAMOS 135 g/m2 +/- 
3% NUMERO DE HILO URDIMBRE 120 hilos/cm TRAMA 30 pasadas +/- 3% TIPO DE 
LIGAMENTO TAFETAN 

 
 


